
diário oficial Nº 34.973   105Quarta-feira, 18 DE MAIO DE 2022

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº. 10/2022 - SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/195656 - SEEL
DO OBJETO:
O presente instrumento tem por finalidade a SOLICITAÇÃO DO TERMO DE 
CONVÊNIO COM A PREFEITURA DE SANTA MARIA DO PARÁ, PARA CUSTE-
AR ILUMINAÇÃO DO CAMPO NA VILA ESPIRITO SANTO NO MUNICÍPIO DE 
SANTA MARIA DO PARÁ – SANTA MARIA DO PARÁ/PA
ASSINATURA: 13/05/2022
VIGÊNCIA: 13/05/2022 a 13/09/2022
VALOR: R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta mil reais).
CONTRAPARTIDA: R$ 14.826,31 (Quatorze mil, Oitocentos e Vinte e Seis 
reais e Trinta e Um centavos)
VALOR TOTAL: R$ 164.826,31 (Cento e Sessenta e Quatro mil, Oitocentos 
e Vinte e Seis reais e Trinta e Um centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
----
R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta mil reais).
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER – SEEL 
CNPJ/MF sob o nº 03.143.730/0001-30.
CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL SANTA MARIA DO PARÁ. CNPJ: 
05.149.174/0001-34
ORDENADOR DE DESPESA: por Nivan Setubal Noronha, brasileiro, com RG 
nº 3501765 e CPF sob nº 262.310.932-04
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER.

Protocolo: 799878
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 391/2022/GEPS/SETUR DE 17 MAIO DE 2022
Errata da PORTARIA Nº 286/2022 de DIÁRIA, publicada do DOE 34.940 
de 20/04/2022.Onde lê-se: DESTINO: Paragominas/PA,Leia-se: DESTINO: 
Santarém/PA.ORDENADOR:ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 799861
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 394/GEPS/SETUR DE 17 DE MAIO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/592872. RESOLVE: I – con-
ceder suprimento de fundos a servidora CRISTIANE DE SOUSA PINHO MEN-
DONÇA, matrícula 54197949/01, Téc. de Planejamento e Gestão em Turismo. 
II – O valor do suprimento corresponde a R$ 800.00 (oitocentos reais), para 
atender a despesas de classificação: 339033 – (Passagem e locomoção). A 
utilização do suprimento de fundos será no período de 30 (trinta) dias após a 
data de recebimento, para prestação de contas em 15 (quinze) dias após sua 
aplicação. ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 800070
PORTARIA Nº 390/GEPS/SETUR DE 17 DE MAIO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2022/588232;RESOLVE:I – 
Conceder suprimento de fundos à servidora ROSELENE DA SILVA BASTOS, 
matrícula funcional nº. 2014491/1, Técnica de Planejamento e Gestão em 
Turismo.II – O valor do suprimento corresponde a R$ 3.000.00 (Três mil 
reais), para atender a despesas de classificação: 339032 – (Material, Bem 
ou Serviço p/distribuição gratuita) - R$ 1.400,00, 339033 – (Passagem 
e locomoção) - R$ 1.000,00. 339039 – (Serviços Pessoa Jurídica) - R$ 
200,00. 339030 – (Consumo) - R$ 400,00. O valor referido no item II 
vincula-se ao seguinte prazo: A utilização do suprimento de fundos será no 
período de 30 (trinta) dias após a data de recebimento, devendo ocorrer a 
prestação de contas no prazo máximo de 15 dias após o período de aplica-
ção.ORDENADOR:ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 799829
.

DIÁRIA
.

PORTARIA 382/GEPS/SETUR DE 17 DE MAIO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/500276;RESOLVE: Conceder 
04 e ½ (quatro e meia) diárias à servidora: MARIA PEREIRA DE SOUSA, ma-
trícula funcional nº 2014491/1, Técnica de Planejamento e Gestão em Turis-
mo.OBJ: Participar como expositor da BNT Mercosul. DESTINO: Itajaí/SC ,PE-
RÍODO: 25 a 29/05/2022.ORDENADOR:ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 799670
PORTARIA 385/GEPS/SETUR DE 17 DE MAIO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/500393;RESOLVE: Conceder 
04 e ½ (quatro e meia) diárias à servidora: ROSELENE DA SILVA BASTOS, 
matrícula funcional nº 2014491/1, Técnico de Planejamento e Gestão em 
Turismo.OBJ: Participar como expositor na feira BNT Mercosul 2022 Itajaí – 
SC.DESTINO: Itajaí/SC.PERÍODO: 25/05 a 29/05/2022.ORDENADOR:AN-
DERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 799700
PORTARIA 380/GEPS/SETUR DE 17 DE MAIO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/577870;RESOLVE: Conceder 04 
e ½ (quatro e meia) diárias à servidora: TUANE VITORIA COELHO FURTADO, 
matrícula funcional nº 5960421/1, Gerente de Promoção e Captação de Eventos.
OBJ: Participar como expositor da BNT Mercosul. DESTINO: Itajaí/SC,PERÍODO: 
25 a 29/05/2022.ORDENADOR:ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 799633

PORTARIA Nº 376/GEPS/SETUR DE 17 DE MAIO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/458965;RESOLVE: Conceder 
06 e 1/2 (seis e meia) diárias a colaboradora Eventual: LETÍCIA LIMA DE 
FREITAS, ID: 4906703 SSP/PA.OBJ: Realizar o Curso de Condutor Ambiental 
de Trilhas e Caminhadas, o qual será realizado no município de Canaã dos 
Carajás, no período de 16 a 20 de maio.DESTINO: Canaã dos Carajás/PA.PE-
RÍODO: 15 a 21/05/2022.ORDENADOR:ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 799580
PORTARIA 377/GEPS/SETUR DE 17 DE MAIO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/565635;RESOLVE: Conceder 4 
e ½ (quatro e meia) diárias à servidora: ALESSANDRA PAMPLONA DE AZEVE-
DO, matrícula funcional nº 54197305/3,Diretora de Produtos Turísticos.OBJ: 
Participar como expositor na Feira BNT Mercosul. DESTINO: Itajaí/SC. PE-
RÍODO: 25 á 29.05.2022.ORDENADOR:ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 799593
PORTARIA 392/GEPS/SETUR DE 17 DE MAIO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/594513; RESOLVE: Conce-
der 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias ao servidor ADMILSON ALCÂNTARA DA 
SILVA, mat. 54188981/2, Gerente de Estudos e Pesquisas. OBJ: Organizar 
e conduzir o Seminário “Indicadores de Turismo do Pará e Região Turís-
tica da Amazônia Atlântica” e Ações do Eixo de Atuação do Programa de 
Regionalização do Turismo/ PRT.DESTINO: Salinópolis/PA. PERÍODO: 23 a 
27.05.2022. ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 800039
PORTARIA 393/GEPS/SETUR DE 17 DE MAIO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/590643. RESOLVE: Conce-
der 9 e 1/2 (nove e meia) diárias à servidora CRISTIANE DE SOUSA PINHO 
MENDONÇA, mat. 54197949/1, Téc. de Planejamento e Gestão em Turis-
mo. OBJ: Participação no evento Road Show Mercado & Eventos, visando 
a promoção dos produtos turísticos do Estado.DESTINO: Ribeirão Preto e 
São Paulo/SP. PERÍODO: 23/05 a 01/06/2022 ORDENADOR: ANDERSON 
OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 800044
PORTARIA Nº 387/GEPS/SETUR DE 17 DE MAIO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/584633; RESOLVE: Conce-
der13 e ½ (treze e meia) diárias ao servidor CHARLES ANTÔNIO FERREIRA 
DE AVIZ, mat. 55586269/1, Assist. em Gestão do Turismo. OBJ: Mobilizar, 
organizar e acompanhar a realização do curso de Auxiliar nos Serviços de 
Alimentação(Manipulação de Alimentos) em parceria com o SENAR para 
os prestadores de serviços turísticos. DESTINO: Paragominas e Augusto 
Corrêa/PA.PERÍODO: 22/05 a 04/06/2022. ORDENADOR: ANDERSON OLI-
VEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 799922
PORTARIA 396/GEPS/SETUR DE 17 DE MAIO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/581250. RESOLVE: Conceder 
4 e 1/2 (quatro e meia) diárias à servidora CAROLINA NASCIMENTO ABDON, 
mat. 5948412/2, Chefe de Gabinete. OBJ: Participar do I Encontro Interna-
cional de Etnoturismo da Amazônia. DESTINO: Rio Branco/AC. PERÍODO: 19 
a 23.05.2022. ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 800133
PORTARIA Nº 389/GEPS/SETUR DE 17 DE MAIO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2022/527405;RESOLVE: Con-
ceder 04 e ½ (quatro e meia) diárias ao servidor: JACHONS VALDO DA SIL-
VA TAVARES, Matrícula Nº 54188798/5,Gerente de Turismo de Negócios, 
Eventos e Incentivos.OBJ: Participar como expositor do Produto Turístico 
Pará na Feira BNT MERCOSUL, em Itajaí - SC. DESTINO: Itajaí/SC.PERÍ-
ODO: 25 a 29/05/2022.ORDENADOR:ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 799777
PORTARIA Nº 388/GEPS/SETUR DE 17 DE MAIO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2022/577331;RESOLVE: Con-
ceder 3 e ½ (três e meia) diárias ao servidor: CARLOS ALBERTO MARQUES 
FIGUEIRA, Matrícula Funcional nº 2013568/1, Técnico de Planejamento 
e Gestão em Turismo.OBJ: Participação da SETUR, na comitiva do Pro-
jeto Parcerias Pelo Pará, que visa oportunizar ao município visitado um 
conjunto de projetos e serviços.DESTINO: Tomé-Açu/PA.PERÍODO: 24 e 
27/05/2022.ORDENADOR:ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 799764
PORTARIA 378/GEPS/SETUR DE 17 DE MAIO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/596068; RESOLVE: Conceder 
4 e 1/2 (quatro e meia) diárias à servidora IVONE MITSUSUKO YOSHIMARU 
CUNHA, Mat. 5904512/2, Secretária Adjunta. OBJ: Participar do I Encontro 
Internacional de Etnoturismo da Amazônia. DESTINO: Rio Branco/AC. PERÍ-
ODO: 19 a 23.05.2022. ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 799890
PORTARIA 384/GEPS/SETUR DE 17 DE MAIO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/528627; RESOLVE: Conce-
der 6 e ½ (seis e meia) diárias à servidora ÁUREA STELLA DE CARVALHO 
COSTA, mat. 55589438/1, Assist. de gestão em turismo. OBJ: Levar e 
acompanhar o curso de Camareira, em parceria com o SENAR; Realizar 
visita aos prestadores de serviços turísticos do Município. DESTINO: Canaã 
dos Carajás/PA. PERÍODO: 22 a 28/05/2022. ORDENADOR: ANDERSON 
OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 799914
PORTARIA 381/GEPS/SETUR DE 17 DE MAIO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/588683; RESOLVE: Conce-
der 3 e ½ (três e meia) diárias ao servidor REGINALDO JOSE PEREIRA PAI-
VA, mat. 57213069/1, Téc. em Gestão Pública. OBJ: Organizar e conduzir o 
Seminário “Indicadores de Turismo do Pará e Região Turística da Amazônia 
Atlântica” e Ações do Eixo de Atuação do Programa de Regionalização do 
Turismo/ PRT. DESTINO: SalinópoliS/PA. PERÍODO: 23 a 26.05.2022. OR-
DENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 799909


